АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от 22.06.2016                                            № 107
поселок Северный
О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах
на территории Северного сельского поселения в период

купального сезона 2016 год
       В целях недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Северного сельского поселения Павловского района, охраны их жизни и здоровья  в период проведения купального сезона 2016 года, п о с т а н о в л я ю:
       1.Обеспечить реализацию Правил использования водных объектов общего

пользования для личных и бытовых нужд на территории сельского поселения,

утвержденных постановлением главы Северного сельского поселения от 31 марта 2008 года № 48 «Об использовании водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд».
        2. На территории Северного сельского поселения мест для массового отдыха на водных объектах ( в том числе пляжей) не установлено.

        3. Утвердить перечень мест опасных для купания (приложение).

        4. Рекомендовать установку предупредительных знаков «Место опасное для купания»:

- Попову Вячеславу Михайловичу –участок реки Сосыка АЗО Ея 0063 от 141 км. до 142 км.;

- Зуеву Виктору Федоровичу – участок реки Сосыка № 112 100 метров южнее хут.Красного;
- Лукутову Владимиру Михайловичу –Балка Смертина и река Сосыка, расположенные в границах Северного сельского поселения.

    5. Рекомендовать  директору МБОУ СОШ №7 (Белоруцкая Н.П), МБУ ООШ № 19 (Щербак Т.Н.) и заведующей МБДОУ № 8 (Флюкратова Л.Б.) провести профилактические беседы с учащимися и их родителями по изучению Правил охраны людей на водных объектах на территории Северного сельского поселения, правил поведения на воде, ознакомлению с приемами спасания тонущих и оказание первой медицинской помощи предупреждению несчастных случаев на водоёмах в летнее время.
       6.Рекомендовать  старшему участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Павловскому району майору полиции Щербак Евгению Владимировичу проводить рейдовые мероприятия в излюбленных местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах.

       7. Рекомендовать председателям территориального общественного самоуправления проводить разъяснительную работу среди населения об опасных местах купания на территории Северного сельского поселения.

       8. Ответственность за обеспечение безопасности людей на водных объектах возложить на главу Северного сельского поселения Зуева  Бориса Ивановича.

       9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

       10. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Северного сельского поселения                                                         Б.И.Зуев

Павловского района

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Северного сельского поселения Павловского района от _____________№_________

«О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах

на территории Северного сельского поселения в период

купального сезона 2016 год»
Проект подготовлен и внесен:

Специалистом 1 категории

 администрации Северного сельского поселения                               Л.Е.Аксенова

Проект согласован:

Специалист 1 категории  администрации

Северного сельского поселения                                                              С.А.Гайдук

Специалист 2 категории администрации

Северного сельского поселения                                                       С.И.Николаенко

З А Я В К А

К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование вопроса О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах на территории Северного сельского поселения в период

купального сезона 2015 года___________________________________________
Проект внесен: Специалистом 1 категории администрации Северного сельского поселения Людмилой Егоровной Аксеновой______________________________

Постановление  разослать  специалисту 1 категории  администрации Северного сельского  поселения, Прокуратура Павловского района ___________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись                                                                       «___»_____________2016 г.
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                                         Северного сельского поселения

                                                        Павловского района

                                                                        от_____________ №________

Перечень

мест опасных для купания

- участок реки Сосыка АЗО Ея 0063 от 141 км. до 142 км., Общество клуба рыбаков х.Красного (председатель Попов Вячеслав Михайлович);
-  участок реки Сосыка № 112 100 метров южнее хут.Красного (Зуев Виктор Федорович);

- Балка Смертина и река Сосыка, расположенные в границах Северного сельского поселения (Лукутов Владимир Михайлович).

Глава Северного сельского поселения                                                      Б.И.Зуев

Павловского района